## { 6 }

### CAPUT SEXTUM

*De spiritualibus patribus  
qui cum filiis suis coinquinantur.*

*On rectors of the Church  
who are soiled with their spiritual  
children.*

Sed, o scelus inauditum! o facinus toto lacrimarum fonte lugendum! Si hi morte plectendi sunt, qui facientibus ista consentiunt, quod dignum illis poterit excogitari supplicium, qui cum suis spiritualibus filiis hæc mala extrema damnatione punienda committunt? Quis jam in gregibus reperiri valeat fructus, quum pastor in ventrem diaboli tam profunda sit præcipitatione demersus? Quis jam sub ejus imperio maneat, quem tam hostiliter a Deo extraneum non ignorat? Qui de pænitente facit pellicem, et quem spiritualiter Deo genuerat filium, ferreo diabolicæ tyrannidis imperio per suæ carnis immunditiam subjungat servum?

Si mulierem quis violat quam de

O unheard of crime! O offense to be mourned with a whole fountain of tears! If they who consent to those who do these things are to be struck with death, what can be conceived of as a worthy punishment for those who commit these evils, which are punishable by eternal damnation, with their spiritual children? What fruit can be found in the flocks, when the pastor is so profoundly submerged in the belly of the devil? Who might now remain under his rule who is not ignorant of his so hostile estrangement from God? Who makes a male prostitute out of a penitent, a woman out of a man? Who subjugates as a slave him whom he spiritually generated as a son by God, through the iron rule of diabolical tyranny by the impurity of his flesh?

If a man violates a woman whom he lifted from the sacred fountain, is he

sacro fonte levavit, nunquid non absque ullo cunctationis obstaculo communionem privandus esse decernitur, et sacrorum censura canonum per publicam penitentiam transire jubetur? Scriptum namque est, quia major est generatio spiritualis, quam carnalis.

[Sed is qui accipit hominem e mundo in ordinem clericalem venientem genuerat filium a Deo spiritualem in eodem fere modo ac is qui unum baptizare aut a fonte baptismali accipere potuisset. Institutio profecto ordinum canonicalium renuntiatio est, et baptismus quodammodo secundus.]

Sequitur ergo, ut eadem sententia digne feriat et qui carnalem filiam perdidit, et qui spiritualem sacrilega commistione corripit — nisi forte in hoc utriusque criminis qualitas discernatur, quod uterque, licet incestuose, naturaliter tamen, quia cum muliere peccavit, ille autem sacrilegium commisit in filium, incestus crimen incurrit in masculinum, naturæ jura dissolvit. Et, ut mihi videtur, tolerabilius est cum pecude quam cum viro in luxuriæ flagitium labi. Quanto